
 

 

Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.04.2025                                      р.п. Токарѐвка                                            № 436 

 

О внесении  изменений в постановление администрации Токарѐвского  

муниципального округа Тамбовской области  от 27.01.2025 № 81                           

«Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области в возрасте                          

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2025 году» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                       

от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», 

Государственной программой Тамбовской области «Содействие занятости 

населения», утвержденной Постановлением Администрации Тамбовской 

области от 18.07.2013 № 766, а также в целях увеличения в 2025 году 

количества трудоустроенных несовершеннолетних граждан Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время, руководствуясь Федеральным законом                         

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области, администрация муниципального 

округа постановляет:  

1. Внести в постановление администрации Токарѐвского  

муниципального округа Тамбовской области от 27.01.2025 № 81                            

«Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области в возрасте от 14 до 

18 лет в свободное от учебы время в 2025 году» (далее – постановление) 

следующие изменения:  

1.1. в пункте 4 постановления: 

слова «150000,00 рублей» заменить словами «155000,00 рублей»; 

1.2. приложение № 2 «Перечень работодателей Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области, создающих в 2025 году временные рабочие места 

(с указанием количества временных рабочих мест) для трудоустройства 

несовершеннолетних граждан округа в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время» к постановлению изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области газете  



 

 

«Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (https://top68.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

временно исполняющую обязанности заместителя главы администрации 

Токарѐвского муниципального округа Потапову Г.Ю. 

 

 

И.о главы Токарѐвского 

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                  О.А. Никулин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

от 10.04.2025 № 436 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

от 27.01.2025 № 81 

 

 

Перечень работодателей Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области, создающих в 2025 году временные рабочие места (с указанием 

количества временных рабочих мест) для трудоустройства 

несовершеннолетних граждан округа  

в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 

 

№ 

п/п 

Наименование предприятий, 

организаций и учреждений 

Создано 

рабочих 

мест 

Общая сумма затрат 

на оплату труда                          

(с начислениями), 

(руб.) 

 

1 2 3 4 

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Токарѐвская 

средняя общеобразовательная 

школа № 1 

31 155 000,00 

2 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Токарѐвская 

средняя общеобразовательная 

школа № 2 

31 155 000,00 

 ИТОГО: 62 310 000,00 

» 

 

 

Заместитель главы администрации 

Токарѐвского муниципального округа                                      И.В. Лунина 

 


